УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Починковского МУНИЦИПАЛЬНОГО района
ПРИКАЗ

07.10.2013

               № 340
Об обеспечении введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

 В целях организации работы общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы основного общего образования, по подготовке к переходу на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования (далее ФГОС ООО)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС ООО (далее План-график) в общеобразовательных организациях (далее ОО), реализующих общеобразовательные программы основного общего образования (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу на ФГОС ООО в следующем составе:

2.1. Жирова И.А. – заместитель начальника;

2.2. Баранова И.И. – директор РИДК;

2.3. Шемякина Н.В. – ведущий специалист;

2.4. Улитина О.Б. – ведущий специалист;

2.5. Архипова И.А. – методист РИДК;

2.6. Андрейчева Е.С. – методист РИДК;

2.7. Бутко Н.Н. – методист РИДК;

2.8. Коткова И.П. – методист РИДК;

2.9. Стешина М.А. – директор МБОУ Дивеев-Усадской СОШ;

2.10. Добряева Т.В. – директор МБОУ Ужовской СОШ.

3. Шемякиной Н.В., Улитиной О.Б. - ведущим специалистам управления образования организовать координацию деятельности и консультирование общеобразовательных организаций по вопросам перехода на ФГОС ООО.

4. РИДК (директор Баранова И.И.) осуществлять методическое сопровождение общеобразовательных организаций по вопросам перехода на ФГОС ООО.

5. Руководителям ОО:

5.1. обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками;

5.2. разработать план мероприятий по переходу на ФГОС ООО в срок до 1 декабря 2013 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника                                                                                               И.А.Жирова